
1 

 

 

  

REPUBLIKA HRVATSKA                                                                                
ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD LABIN 

Gradsko vijeće 
 

KLASA: 021-05/16-01/8 

URBROJ: 2144-01-01-16-1 

Labin, 22. veljače 2016. 

 

Na temelju članka 35. stavak 2. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima 

(„Narodne novine“ broj 91/96., 68/98., 137/99., 22/00., 73/00., 114/01., 79/06., 141/06., 

148/08., 38/09., 153/09., 143/12. i 152/14.), članka 65. stavak 2. i članka 69. Zakona o sportu 

(„Narodne novine“ broj 71/06., 150/08., 124/10., 124/11., 86/12. i 94/13.), članka 39. stavak 

1. m) Zakona o porezu na dodanu vrijednost („Narodne novine“ broj 73/13., 99/13.,148/13., 

153/13. i 143/14.) i članka 31. Statuta Grada Labina («Službene /novine Grada Labina» broj 

9/09., 9/10. – lektoriran tekst i 8/13.), Gradsko vijeće Grada Labina na sjednici 22. veljače 

2016. godine, donijelo je 

 

O D L U K U 
 o izmjeni Odluke 

o načinu i povjeravanju upravljanja i korištenja javnih sportskih 
građevina u vlasništvu Grada Labina 

 

Članak 1. 

U članku 7. stavak 1. Odluke o načinu i povjeravanju upravljanja i korištenja javnih 
sportskih građevina u vlasništvu Grada Labina („Službene novine Grada Labina“ broj 4/15.) 
alineje 2. i 3. brišu se.  

Dosadašnja alineja 4. postaje alineja 2. 
Alineja 5 postaje alineja 3. 
Alineja 6 postaje alineja 4, te se mijenja i glasi: 
„- osiguranje sportske građevine od odgovornosti,“. 
Alineja 7. postaje alineja 5. 
Alineja 8. postaje alineja 6.  
Alineja 9. postaje alineja 7. 
 

Članak 2. 

U članku 9. dodaje se novi stavak 1. koji glasi: 
„Davanje u najam dijelova sportske građevine za obavljanje sportskih i rekreativnih 

djelatnosti i aktivnosti, za održavanje kulturnih, gospodarskih i drugih programa i 
manifestacija, te davanje u zakup poslovnog prostora u okviru sportske građevine koji nije u 
funkciji obavljanja sportskih djelatnosti obavlja Grad Labin, putem Upravnog odjela za 
komunalne djelatnosti.“ 



2 

 

U dosadašnjem stavku 1. koji postaje stavak 2. riječi „Prostori u sportskim 
građevinama za namjene iz članka 7. stavka 1. alineja 3. ove Odluke“ zamijenjuju se riječima 
„Poslovni prostori u okviru sportske građevine koji nisu u funkciji obavljanja sportskih 
djelatnosti“.  

Stavak 2. postaje stavak 3. 
 

Članak 3. 

 Članak 12. briše se. 

Članak 4. 

Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u „Službenim novinama 

Grada Labina“. 

 

                        PREDSJEDNIK 
                                   Gradskog vijeća 
 
                                    Valter Poropat 
 
 
 
DOSTAVITI: 
1. Upravnom odjelu za komunalne djelatnosti 
2. Upravnom odjelu za proračun, financije i društvene djelatnosti 
3. TD Labin 2000 d.o.o. Labin 
4. Arhivi. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 

 

 
 

 
O B R A Z L O Ž E N J E 

I. PRAVNA OSNOVA ZA DONOŠENJE AKTA 
 

- Zakon o porezu na dodanu vrijednost („Narodne novine“ broj 73/13., 99/13.,148/13., 
153/13. i 143/14.). 
 

II. OBRAZLOŽENJE 
 

U članku 39. stavak 1. m) Zakona o porezu na dodanu vrijednost određeno je da su 

PDV-a oslobođene usluge usko povezane uz sport ili tjelesni odgoj što ih obavljaju neprofitne 

pravne osobe osobama koje se bave sportom ili sudjeluju u tjelesnom odgoju. 

Sukladno važećoj Odluci najam dijelova sportske građevine za obavljanje sportskih i 

rekreativnih djelatnosti i aktivnosti, za održavanje kulturnih, gospodarskih i drugih programa i 

manifestacija, te davanje u zakup poslovnog prostora u okviru sportske građevine koji nije u 

funkciji obavljanja sportskih djelatnosti obavljalo je trgovačko društvo LABIN 2000 d.o.o. 

Labin, te kao takvo nije oslobođeno plaćanja PDV-a. 

Izmjenom Odluke predlaže se da navedene poslove obavlja Grad Labin koji kao JLS 

u slučaju davanja na korištenje sportskih objekata osobama koje se bave sportom, može 

primjeniti porezno oslobođenje iz članka 39. stavak 1. m). 

S obzirom na sve navedeno, predlaže se donošenje Odluke kao u prilogu. 

 

  

IZRADIO: 

Upravni odjel za komunalne djelatnosti 

Pročelnik 

Donald Blašković 

 

 

 

 

  

 

 

 


